
О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах, расположенных на  территории  Нововоскресеновского муниципального  образования  в 2022 году

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН 

  

  

ГЛАВА НОВОВОСКРЕСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

12.05.2022                                                                   
                         № 30

  

  

с. Нововоскресеновка

  

  

  

О мерах по обеспечению

  

 1 / 4



О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах, расположенных на  территории  Нововоскресеновского муниципального  образования  в 2022 году

безопасности людей на водных

  

объектах, расположенных на

  

территории  Нововоскресеновского муниципального

  

образования  в 2022 году

  

  

  

На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства

  

Амурской области от 09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Амурской области», в целях 
обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья на водных 
объектах, расположенных на территории  Нововоскресеновского муниципального
образования

  

п о с т а н о в л я ю:

  

  

 2 / 4



О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах, расположенных на  территории  Нововоскресеновского муниципального  образования  в 2022 году

1.  Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на
территории водных объектах Нововоскресеновского   муниципального образования в
2022 году. ( Приложение №1 ).

  

2. Установить с учётом климатических условий начало и окончание купального сезона с
20.06.2022 года и до 01.08.2022 года.

  

3. Организовать проведение разъяснительной работы среди населения с целью
предотвращения несчастных случаев на водных объектах поселения в весенне-летний
период.

  

4. Определить и запретить купание в опасных местах водоемов, находящихся на
территории Нововоскресеновского муниципального образования, с установление
аншлагов запрещающих купание на данных участках.

  

5. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде, и на
официальном сайте администрации Нововоскресеновского сельсовета в сети
«Интернет».

  

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

  

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

  

  

  

 3 / 4

publ/norm_base/2022/post30-2022-pril1.doc


О мерах по обеспечению  безопасности людей на водных  объектах, расположенных на  территории  Нововоскресеновского муниципального  образования  в 2022 году

  

С.В. Семенко

  

  

 4 / 4


